sacra Clodiae gentis cur intereuerit quod in te est? dom. 34. iam omnium sacra interierint; dom. 37.

**salus:** salus urbis ... istius avaritia interierit; Verr. III, 127.

**statuae:** statuae iutereunt tempestate; Phil. IX, 14.

**tabulae:** quas (tabulas) ... interisse scimus omnis; Arch. S.

**vectores:** si id vectores negarent ac mecum simul interire ... malleant; Sest. 45.

**interfatatio,** Däjwischenreden: cum se ... contra ... interfationem legibus sacratis esse armatum putaret; Sest. 79.

**interfactor,** Mörder: 1. implet: quo-

rum interfectores impleverunt orbem terrarum nomine sui gloria; Milo 72.

**reviviscit:** cum ... interfectores rei publicae revivissent; sen. 4.

**sum:** huius ergo interfactor si esset; Milo 79.

**gloria:** ut ... cum summa interfactoris gloria interfici possit; Phil. I, 35.

**interficio.** aufreiben, zu Grunde rüthen, niedermachen, töten: alqm: quem nunc interficie nefarie eupis; Quintet. 39. Panurgum ... Q. Flavius Tarquiniiensis quidam interficit; Qu. Rosc. 32. cum Panurgus esset interfectus; ib. 54. quem cum audisset interfectum (esse); Verr. IV, 131. non posse Verrem testis interficiendo [nos] extingue; ib. V, 113. ut eos ... interficere intercipere possent; ib. 145. [a qua (manu) interfectus est]; Fout. 41. omnes ... interfecti sunt; imp. Pomp. 35. ipsum M. Aurum ... interficiendum curavit; Client. 23. si interfectum M. Aurum esse compumperisset; ib. interfectum esse M. Aurum remuniant; ib. 24. ut A. Aurum illum ... et alterum A. Aurum ... interficiendos curaret; ib. 25. illis ... interfectis non mediocri ab eo ceteri ... metu tenebantur; ib. Asuvion a sese ... interfectum fatetur; ib. 38. qui cum ... interficerit; ib. 125. cur interficere Oppianicum vellet; ib. 169. C. Rabirii manu L. Saturninum ... interfectum (esse); Rabir. 18. confiteor interficiendi Saturnini causa C. Rabirium arma cepisse; ib. 19. si interfici Saturninum nefas fuit; ib. interfectum (Saturninum) iure concedas necesse est; ib. P. Scipio ... Ti. Gracchum ... privatis interfecit; Catil. I, 3. quo ex senatus consulto confessim te interfectum esse .. convenit; ib. 4. interfectus est ... C. Gracchus; ib. si te ... interfici iussero; ib. 5. tum denique interficiere; ib. qui ... sese ... me in lectulo interfectures esse pollicerentur; ib. 9. me consulere in campo ... interficere voluisti; ib. 11. si te interfici iussero; ib. 12. hoc ... uno interfecto intellego hanc rei publicae pestem ... reprimi; ib. 30. interfectum esse L. Catilinam ... oportebat; ib. II, 3. cum domi meae paene interfectus esset; ib. 12. eidem. si interfectus esset, quid dicenter? ib. 15. latrocinantem se interfici mallet; ib. 16. ut interfectis omnibus nemo ne ad deplorandum quidem populi Romani nomen ... relinquatur; ib. IV, 4. neque isti me meo nomine interfici ... volunt; Muren. 82. si (Murenam) interficere posset; ib. 83. si solus essem interfectus; sen. 34. qui Cn. Pompeium interficiendum depoposcit; dom. 13. quod eum totiens per insidias interfice voluistis; ib. 59. mihi .. te interfecto ... decertandum fuit; ib. 91. M. Flacius ... ex senatus sententia est interfectus; ib. 102. de Cn. Pompeo ... interficiendi consilia inibantur; ib. 129. quas (aedis) tu, Q. Seio ... per te apertissime interfecto, tenes; har. resp. 30. interfectus esset is; Sest. 43. praesertim cum ... eum interficere ... conatus esset; ib. 48. si essem interfectus; ib. 49. statua huic ob rem publicam interfecto iu foro statueretur; ib. 83. M. Bibulum ... interficere volueras; Vatin. 24. qui consul incipientem furere ... sua se manu interfectum ... dixerit; Cael. 60. decem dierni est supplicatio decreta Cn. Pompeio Mithridate interfecto; prov. cons. 27. M. Baebius ... interfectus iussu tuo? Piso 88. quoquo modo quis interfectus sit; Milo 9. quod is in monumentis maiorum suorum sit interfectus; ib. 17. quem ille ad Cn. Pompeium interficiendum conlocarat; ib. 18. quod huic iam interfectum putarent; ib. 29. Milone interfecto Clodius haec adsequebatur; ib. 32. quid Milonis intererat interfici Clodium? ib. 34. vidi hunc ipsum Q. Hortensium ... paene interfici servorum manu; ib. 37. quem si interficere voluisset; ib. 38. cum se ille interfecto Miloue regnaturum putaret; ib. 43. servos Milonis ... confessos esse de interficiendo

Pompeio coniurasse; ib. 65. P. Clodium interfici; Milo 77. is ... arguitum domi te snae interficere voluisse; Deiot. 15. qui te interficerent; ib. 17. a quo cum vel interfici belli lege potuisse; ib. 25. a quo ille crudelissime est interfactus; Phil. I, 34. ut ... cum summa interfectoris gloria interfici possit; ib. 35. qui illum interfecerunt; ib. II, 5. non tam iucundum mihi videri debuit non interfectum me a te; ib. P. Clodium meo consilio interfectum esse dixisti; ib. 22. Caesarem meo consilio interfectum; ib. 25. Caesare interfecto ... Brutus ... Ciceronem nominatum exclamavit; ib. 28. si ... voluisse interfici Caesarem crimen sit; ib. 29. cum interficeretur Caesar; ib. 34. si interfici Caesarem voluisse crimen est; ib. nisi illum interfecisses; ib. 49. cum omnes fateantur iure interfectum esse qui abiecerit; ib. 86. a quibus est interfactus; ib. 116. qui Ti. Gracechum interfecit; ib. VIII, 13. interfactus est Gracechus et M. Fulvius consularis; ib. 14. C. Glancia praetor est interfactus; ib. 15. qui ferro esset in legatione interfactus; ib. IX, 3. Landiceae in gymnasio a quadam Leptine est interfactus; ib. 4. [interfectis illis] frumentarum victorie re publica; ib. XIII, 7. itaque illo interfecto ... talis ipse [in ceteros] exstitit; ib. 17.

**avum:** cum avum summum iussu consulis interfectum ... esse dixit; Catil. IV, 13.

**bonos:** interfectis bonis omnibus ... una cum re publica concidisse; dom. 63.

**captum:** interficere captum statim noluit; Phil. XI, 5.

**civem:** attribuit ... eeteros civis interficiendos Gabinius; Catil. IV, 13. quod ... illos ipsos improbissimos civis interfici noluit; Planc. 89. si sceletatos civis interfici nefas esset; Milo 8. quae mulier scleratum ... eveni interficere non auderet? ib. 82.

**consulem:** manum (te) consulum ... interficiendorum causa paravisse; Catil. I, 15. quotiens consulem interficere conatus es! ib. f. alqm; Catil. I, 1t.

**consularem:** f. alqm; Phil. VIII, 14.

**duces:** nostra semper ... praedicabut L. Luculo dimicante cum interfectis ducibus depresso hostium classis; Arch. 21.

**exercitus:** doletis tris exercitus populi Romani interfectos; interfecit Antonius; Phil. II, 55.

**filium:** cum maxime filium interfectum cupit; Cluent. 12. eadem manu ... interficere filium cupiat; ib. 185. Pompeio ... patre ... interfactus est patris simillimus filius; Phil. V, 39.

**furem:** si duodecim tabulae nocturnum furem ... interfici impune voluerunt; Milo 9.

**hostis:** isti hostis ... interfectos ... reliquerunt; Catil. III, 27.

**inimicos:** interfectis inimicis ... (sunt illi) restituti; sen. 38. illi, inimicis interfectis, ... reducti sunt; Quir. 10. qui ... sunt ... reducti inimicis interfectis; dom. 87.

**insidiatorem:** insidiatorem iure interfici posse; Milo 11.

**legatum:** vos legatum omni suppicio interfictum relinquatis? imp. Pomp. 11.

**liberos:** qui ... suos liberos interfecerit; Cluent. 125. si quis pater familias, liberis suis a servo interfectis ... , supplicium ... non ... sumpserit; Catil. IV, 12.

**mulierem:** mulierem veneno interfecit; Cluent. 31.

**multitudinem:** cum interfacta sit civium multitudo; Phil. XIV, 7. tanta multitudine hostium interfacta; ib. 12.

**oratores:** oratores contra ius fasque interflectos (esse); har. resp. 34.

**parricidam:** ne quid hoc parricida civium interfecto invidiae mihi in posteritatem redundaret; Catil. I, 29.

**patrem:** num ... cogitasset interfecto patre tuo consule descendere ... cum lictoribus; Sulla 68.

**praetorem:** f. alqm; Phil. VIII, 15.

**senatum:** eo tempore, quo a L. Catilina ... iniunxit consilium senatus interficiendi scitis esse; Muren 81. voluit illi senatum interficere; Piso 15. **sororem:** cum sua manu sororem esse interfecit fatetur; Milo 7.

**testis:** ut testis omnis ... interficere non possent; Sex. Rose. 91.

**tribunum:** tribunus militaris ... interfactus ab eo est; Milo 9.

**tyrannos:** ea tyranmis interfectis ei ... recuperarent; Phil. II, 96.

**viros:** clarissimis viris interfectis lumina civitatis extincta sunt; Catil. III, 24.

**intericio,** dazwischenjehen, dazwischenstellen: alqm: qui duorum fratrum aetatis medius interficiens vitios cum utroque certabat; Phil. X, 10. inter has personas me interficietum amici Antonii moleste ferunt; ib. XII, 18.

**annum:** quo (anno) interficito civinm calamitas ... propagavit; prov. cons. 17.

**intervalum:** videte quantum intervalum sit interficiens inter maiorum nostrorum consilia et inter istorum hominum dementiam; leg. agr. II, 89. quantum intervallum ... inter te atque illum interficiens esse putas? Rabir. 15.

**tempus:** videtis me ... brevi tempore doloris interficito rei publicae voce esse revocatum; Sest. 52.

**interim,** unterdessen, mittlerweise: eo epi: cum interim Dyrrachii milites domum ... obsidere coepissent; Piso 93.

**corrumpto:** interim Oppianicus ... indicem pecunia corrupti; Cluent. 23.

**fio:** interim ... fit in eos impetus; Catil. III, 6. **proficiscor:** interim ... Roma subito ipse profectus pridie est; Milo 27.

**quaero:** cum interim Sulla ... solitudinem non quaereret; Sulla 16.

**revertor:** interim ... illi ... revertuntur; Cluent. 24.

**significo:** cum tu interim ... verbo namquam significaris sententiam tuam; Piso 9.

**suscipio:** hoc interim tempore P. Sestius ... iter suscepit; Sest. 71.

**venio:** interim venit index ad Dinaeum; Cluent. 21. interim ... libertus ... ad Hermippum venit; Flacc. 47. interim P. Attius Varus ... Uticam venit; Ligar. 3.

**interimo,** wegnehmen, befeitigen, vernichten, töten: I. **absolut:** alqm: ab eis interemptus est; Sex. Rose. 33. tu ... venis ad eum lacerandum, quem interemisti; Sulla 50. qui Catilinam signa patriae interemptum interemis; Flacc. 5. quem ad Pompeium interendum conlocatum tuisse constabat; Piso 28. ea (arma) Ti. Gracebo interempto hinc optimo sumpta esse defendit; Planc. 88. P. Crassum ... se ipsum interremisse; Scaur. c. 3 § 1. quem qui tum interemisset; Milo 39. me quidem ... interemunt haec voces Milonis; ib. 93. si palam te interemisset; Deiot. 18.

**civem:** qui illo gladio civem aliquem interemis; Rab. Post. 7.

**legatos:** Lars Tolumnius ... quattuor legatos populi Romani Fidenis interemis; Phil. IX, 4.

**sacra:** senes ad coemptions faciendas interemendorum sacrorum causa reperti sunt; Muren. 27.

**togatos:** quoscumque potuerunt togatos interemerunt; Flacc. 61.

**viros:** multos fortis viros ... interemis; Catil. III, 24. quos optimos viros ... interemis ... L.

Antonius, insigne odium omnium hominum; Phil. XIV, 8.

**interior,** innere: A. nationes: in ... regis interiorum nationum ita versari, ut ...; imp. Pomp. 64.

**parietes:** bis ... tabulis interiores templi parietes vestiebantur; Verr. IV, 122.

**pars:** si ex interiore aedium parte deiectus sis; Caecin. 89. quod videbam quibuscum hominibus in interiore parte aedium viveret; Sest. 24. calebant in interiore aedium parte totius rei publicae nundinae; Phil. V, 11.

**B. sunt:** illa interiora iam vestra sunt; dom. 138.

**intimus,** innerste, vertrauteste: A. alq.s: qui se non intimum Catilinae esse fateatur; Catil. II, 9. intimus erat in tribunatu Clodio; Phil. II, 48.

**aedes:** eitharistam ... in intimis suis aedibus posuit; Verr. I, 53.

**artificium:** cum illa verba gravissima ex intimo artificio deprompsisset; Cluent. 58.

**cogitationes:** peterem veniam errato L. Caelicili ex intimis vestris cogitationibus; Sulla 64.

**consilia:** ad omnia intima istorum consilia ... pervenimus; Verr. a. pr. 17.

**familiaritas:** versatus (est) in intima familiaritate hominis potentissimi; Balb. 58.

**pars:** dico ... in urbis intimam partem venisse piratas; Verr. V, 96.

**sacrarium:** in eo sacrario intimo signum fuit Cereris perantiquum; Verr. IV, 99.

**sensus:** si intimos sensus civitatis expressero; Sest. 119.

**B. 1. vident:** intimi multa apertiora videant necesse est; Sex. Rose. 116.

**2. conicio in:** sin se in intimum conicere vellet; Cael. 62.

**interitio.** Untergang; tamen aratorum interitio nulla facta est; Verr. III, 125.

**interitus.** Untergang, Vernichtung: I. **Subiect:** adfert: attulit ... ipsius interitus rei publicae luctum; Catil. III, 24.

**appropinquat:** legum interitum ... appropinquare dixerunt; Catil. III, 19.

**consequitur:** ut legati interitus honoris memoriam consecutus sit; Phil. IX, 7.

**est:** cum tibi ad pristinas clades accessio fuisse Aetoliae repentinus interitus; Piso 91. illi ... optatissimum interitum Milonis (fuisse); Milo 52. f. solet.

**excitat:** Cn. Domitium non patris interitus ..., sed mea auctoritas excitavit? Phil. II, 27.

**solet:** neque ... ullus alius discordiarum solet esse exitus ... nisi ... universus interitus; har. resp. 54.

**tollit:** num etiam tuum de auspiciis iudicium interitus Caesaris sustulit? Phil. II, 88.

II. **nach Verben:** 1. **ago:** quid tandem erat actum? ... an exercitus nostri interitus? Piso 40. **audio:** simul atque audivit eius interitum; Phil. II, 95.

**comparo:** interitum rei publicae comparari; Catil. III, 21.

**doleo:** quis non dolet interitus talis et viri et civis? Phil. XII, 25.

**habeo:** adventus in Syriam primus equitatus habuit interitum; prov. cons. 9.

**lugeo:** senatum ... interitus rei publicae lugere voluisti; Piso 18.

**molior:** ego L. Catilinam ..., interitus urbis ... molientem, egredi ex urbe iussi; Piso 5.

**paro:** cum ... interitus rei publicae ... pararetur; Planc. 89.

**quaero:** cum ex mea contentione interitus bonorum omnium quaereretur; dom. 145. is causam interitus quaerendam, non interitus putavit; Milo 15.

**sequor:** quod interitus optimatum sequi necesse est; har. resp. 54.

**video:** nisi caedium civium atque interitus civitatis videtur; Phil. III, 6.

**2. libero:** meis consiliis ... interitu rem publicam liberavi; Sulla 33.

II.

3. **adgrego ad:** huius ... filium ... ad patris interitum adgregare voluisti; Vatib. 25.

**elamo de:** cum ... de uxoris interitu clamaret; Cluent. 31.

**cogito de:** qui de nostro omnium interitu ... cogitent; Catil. I, 9.

**constituo ad:** cum ad ... interitum rei publicae Catilina in castris ... esset constitutus; Sulla 33.

**eripio ex:** crepti ... estis ex crudelissimo ... interitus; Catil. III, 23.

**intersum inter:** ne noctem quidem consules inter meum **interitum** et suam praedam interesse passi sunt; Sest. 54.

**nascor:** ad: ut P. ille Scipio uatus mili videatur ad interitum ... Karthaginis; har. resp. 6.

**queror de:** an de interitu rei publicae queri non debui? Phil. II, 6.

**ruo ad:** ut ... sciens tamquam ad interitum ruerem voluntarium; Marcell. 14.

**venio ad:** cum exercitu Romam sit ad interitum nostrum ... venire conatus; Phil. III, 30.

**vindico ab:** nobilissimam familiam ... paene ab interitu vindicasti; Marcell. 10.

III. **nach Adjektiv:** fatalis: fatalem hunc annum esse ad interitum huius urbis; Catil. III, 9.

IV. **nach Substantiven:** 1. **auctor:** interitus quidem tui quis bonus non esset auctor? Phil. III, 19. hunc existimare omnes poterunt ... interitus mei ... auctorem fuisse; Phil. III, 19.

**causa:** is causam interitus quaereudam, non interitum putavit; Milo 15.

**gradus:** unus est inferior gradus aut interitus aut servitius; har. resp. 61.

**pericula:** quorum virtute ... maximis periculis servitius atque interitus liberati sumus; Phil. XIV, 11.

**ultores:** interitus nullos esse ultores videbam; Planc. 88.

2. **consilium de:** initur consilium de interitu Cn. Pompei; Sest. 69.

**iudicium de:** de eius interitu quis potest credere senatum iudicium novum constituendum putasse? Milo 13.

**quaestio de:** quis tandem de interitu meo quaestionem tulisset? Milo 20. nempe haec est quaestio de interitu P. Clodii; Milo 79.

V. **Umstand:** 1. **comprobari:** cuius perceleri interitu esse ab hoc comprobatum venenum; Cael. 58.

**eripi:** si meo interitu senatu ... doloris sui de me declarandi potestas esset erupta; Sest. 51.

**occidere:** rem ... publicam ... omnium interitu occidere; dom. 96.

2. **ab:** centesima lux est haec ab interitu P. Clodii; Milo 98.

**post:** a tribuno plebis post interitum meum discedisse; Sest. 44. qui ... tanta sclera post Caesaris interitum fecerit; Phil. III, 30. Allienus ... post interitum Trebonii profecto ne dici quidem se legatum Dolabella volet; ib. XI, 32.

**propter:** bunc ... flagrantem iuvidia propter interitum C. Gracchi ... ipse populus Romanus periculo liberavit; Sest. 140.

**sine:** possuntne hac leges esse ratae sine iuterito legum reliquarum? Phil. V, 8.

**interlinio,** überstreichen, fälschen: codicem: (codex) qui tum interitus proferebatur; Cluent. 91.

**tabulas:** tabulæ sunt in medio, quae se ... interlitas esse clamant; Verr. II, 104.

**testamentum:** qui testamentum interleverit; Cluent. 125.

**intermitto,** unterbrechen, unterlassen, aufhören, verstreichen lassen: I. **adferre:** reliquis consecutis diebus non intermittebas quasi dominum aliquid cotidie adferre rei publicae; Phil. I, 32.

II. **alqd:** hoc ... intermis, quoad non licuit; Phil. III, 33.

**commemorationem:** commemoratio illius cuius sceleris intermissa est; Phil. II, 51.

**communicationem:** cuius auctoritate . . . numquam est intermissa . . . communicatio civitatis; Balb. 31.

**d̄iem:** dies intermissus . . . saepe perturbat omnia; Muren. 35. ut ter ante magistratus accuset intermissa die quam . . . indicet; dom. 45. si ex eo tempore dies nubis intermissus esset; Phil. V, 30.

**iuris dictionem:** qui . . . ausus est dicere . . . iuris dictionem intermisit; har. resp. 55.

**lenitatem:** in quo (tempore) boni viri lenitatem meam . . . nunc quasi intermissam, agnoscerent; Sulla 1.

**ludos:** si ludi . . . non intermissi . . . sunt; har. resp. 23.

**negotia:** quod . . . omnibus forensibus negotiis intermissis unum ho. iudicium exercatur; Cael. 1.

**vectigalia:** hoc solum . . . vectigal esse, quod . . . aliis . . . intermissis non conquiescat; leg. agr. I, 21.

**intermortuus,** abgesterben; contio: declarant huius ambusti tribuni plebis illae intermortuae contiones; Milo 12.

**memoria:** memoriam prope intermortuam generis sui virtute renovare; Muren. 16.

**reliquiae:** quod candem illam manum ex intermortuis Catilinae reliquiis concitastis; Piso 16.

**internicio.** Tötung, Untergang: I. libero: meis consilii . . . internicie civis . . . liberavi; Sulla 33.

II. 1. dijudicare: [ut (dissensiones) . . . internicie civium dijudicatae sint]; Catil. III, 25.

**patefieri:** Gallia, per quam legionibus nostris iter . . . gallorum intermissione patefactum est; imp. Pomp. 30.

2. cum: vicisem cum magna internicione improborum; dom. 63.

**internicivus,** mörderisch, tödlich: bellum: quibuscum acerbū bellum internicivumque [[innoicivomque]] suscepimus; dom. 61. quae sunt urbanarum maledicta htium, non instae belli internicivi [[internicione, internicini]] notae; Phil. XIV, 7.

**internosco,** unterscheiden: fures internoscere non possunt; Sex. Rosc. 56.

**internuntius,** Bote, Unterhändler: I. Präd.: ut ab eo servorum . . . vita vel ipso carnifice internuntio redimeretur; Verr. V, 14.

II. constituo: cuius interpretes internuntiique constituti sumus; Phil. XIII, 12.

**interpellatio,** Unterbrechung: illam interpellationem mei familiarissimi . . . non pertimescam; prov. cons. 18.